
Univerzita Karlova 
Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

 

Opatření děkana č. 2/2023 

Pravidla, která je student povinen dodržovat v průběhu konání 
studijní povinnosti 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

 
Univerzita Karlova, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové klade velký důraz na dodržování 
pravidel etiky a čestného chování studentů v průběhu jejich studia a při plnění jejich studijních 
povinností. Toto opatření děkana upravuje povinnosti studentů v souvislosti s konáním jejich 
studijních povinností a nástroje pro předcházení podvodného jednání a postup při jeho odhalení.  

 
Čl. 2 

Pravidla pro studenty 
 

1. Bezprostředně před konáním studijní povinnosti (testu, zápočtu nebo zkoušky) musí 
studenti uložit všechny své věci na předem určené místo v místnosti podle pokynů 
vyučujícího nebo jiné pověřené osoby.  

2. Studenti musí vypnout všechna elektronická zařízení jako je mobilní telefon, tablet, chytré 
hodinky atd. a uložit je ke svým věcem na určené místo podle předchozího odstavce. 
Nalezení nedovolené elektroniky a pomůcek (např. mobilního telefonu, sluchátek, 
chytrých hodinek, chytrých brýlí apod.) bude považováno za podvod bez ohledu na to, zda 
student tyto pomůcky aktivně využil. 

3. Studenti nesmí používat sluchátka; obě uši musí být viditelné. 

4. Studenti mohou mít na lavici pouze propisku, tužku, gumu, studentský průkaz či jiný doklad 
totožnosti, láhev s vodou a papírové kapesníčky. Žádné další pomůcky nejsou povoleny, 
pokud není vyučujícím nebo jiným dohlížejícím zaměstnancem stanoveno jinak.  

5. Studenti nesmí mezi sebou během písemných testů, zápočtů nebo zkoušek hovořit ani 
používat jakákoliv gesta.  

6. Pokud má student dotaz k testu, přihlásí se a po výzvě vyučujícího nebo jiné pověřené 
osoby může položit dotaz. Ostatní přítomní studenti nesmí mluvit.  

7. Studenti nesmí mít u sebe během testu, zápočtu, zkoušky nebo přípravy na zkoušku po 
výběru otázek žádné studijní materiály nebo poznámky v jakékoliv podobě.  

8. Po prokázání totožnosti se student se na ústní zkoušku připravuje pod dohledem 
vyučujícího či jiné pověřené osoby. 

 
 
 
 



Čl. 3 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Porušení těchto pravidel povede k okamžitému ukončení testu, zápočtu, zkoušky a termín 

propadá. Jednání studenta bude postoupeno k posouzení před disciplinární komisí. 

2. Vyučující mohou nechat studenty před konáním studijní povinnosti podepsat prohlášení, 
že se s těmito pravidly seznámili. 

3. Toto opatření nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti zveřejněním. 

 
 
 
 
 
 
 
V Hradci Králové dne 7. února 2023 

 
 

doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D. 
děkan fakulty  


